中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】627 号

中证鹏元关于关注吉安市新庐陵投资发展有限公司

无偿划转子公司股权事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对吉

安市新庐陵投资发展有限公司（以下简称“新庐陵”或“公司”）及

其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

23 新庐陵 MTN001 2023 年 6 月 28 日 AA+ AA+ 稳定

根据公司于 2023 年 12 月 19 日发布的关于无偿划转子公司股权

的公告，吉安市人民政府将公司持有的吉安市旅游投资发展有限公司

（以下简称“吉安旅投”）全部股权无偿划转至吉安市市属文化旅游

投资发展有限公司，并于 2023 年 12 月 15 日完成工商变更登记手续。

吉安旅投曾是公司名下主要从事旅游项目投资与管理、旅游服

务、酒店餐饮服务等业务的子公司，与公司主要资产及主营业务关联

度较小。根据公司公告，2022 年吉安旅投期末总资产、净资产、全

年营业收入分别为 21.45 亿元、7.34 亿元、0.46 亿元，分别占同期

新庐陵合并口径的 7.77%、5.06%、11.16%，在主要财务指标方面对

公司贡献较小，此次股权划转不构成重大资产重组。

中证鹏元在新庐陵及上述债券 2023 年度跟踪评级报告中已就相

关资产重组事项及其影响做了分析与披露，此次吉安旅投的股权划转

系相关资产重组事项的持续推动。我们认为此次股权划转不会对公司

的整体发展及业务经营造成重大影响，亦不会对公司的偿债能力及上

述债券的还本付息造成影响。

中证鹏元将密切关注相关资产重组事项的推进，并持续跟踪以上

事项对公司主体信用等级、评级展望以及“23 新庐陵 MTN001”信用

等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十二月二十八日

		2023-12-29T08:41:08+0800

		2023-12-29T08:41:09+0800

		2023-12-29T08:41:09+0800